
Prot. n. 001 0539 del 28/05/2024 - [UO R: DIRAMM - Classif. X/4] 

_7//'// 'or ✓-".tl._.· .... ,~ ,,./_ .. n.t,,.: . CL-/11( ~- ' n;,///7/T % . /· z1 "" _tflc e;,,.., . tu, c.71..7 r, :_.7 I, r, ft.v'I M f , -~FtCCta {'/.t E)t7lt'Zl1 .. -.-a/'t'J. 

DDG_l3_ 3 
IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi "Magna Gra:cia" di Catanzaro, emanato con 
D.R. n. 657 del 4 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana - Serie Generale del 12.07.2011, n. 160, modificato con D .R. n. 305 del 
07.03.2023 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie 
Generale del 23.03.2023 n. 70; 

VISTO il D.lgs. n. 36 del 31 / 03/ 2023, Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 
materia di contratti pubblici, pubblicato sulla G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 - S.O. 
n. 12; 

VISTO il regolamento per la costituzione dei seggi di gara e delle commissioni giudicatrici 
nelle procedure di affidamento dei contratti pubblici dell'Università degli studi 
"Magna Graecia" di Catanzaro" emanato con DR 677 del 16/05/2024; 

VISTO il D.D.G. n. 546 del 18/ 04/2024 con il quale è stata disposta l'indizione di una 
procedura negoziata, previa indagine di mercato, da avviare sulla piattaforma 
Acquisti in rete - MEPA, con invito agli operatori economici, in possesso dei 
requisiti, che avranno partecipato alla manifestazione di interesse, per l'affidamento 
del "Servizio di assistenza tecnica, informatica delle aule didattiche, informatiche e 
multimediale dell'Università degli Studi Magna Graecia di Catanzaro", ai sensi 
dell'articolo 50, comma 1, lettera e), del D.lgs. n. 36/2023", per l'importo di euro 
220.320,00 oltre IV A come per legge, di cui euro 2.203,20 quale oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso, per la durata di 3 mesi, da aggiudicare con il 
criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 108 comma 2 
lett. b. del D.lgs. n. 36/ 2023; 

VISTO l'Avviso pubblico di indagine esplorativa di mercato finalizzato all'individuazione di 
operatori economici da invitare alla procedura negoziata per l'affidamento del 
"Servizio di assistenza tecnica, informatica delle aule didattiche, informatiche e 
multimediale dell'Università degli Studi Magna Graecia di Catanzaro", pubblicato 
sul profùo committente, alla sezione Bandi di gara, e sulla piattaforma di e
procurement "Appalti & Contratti", all'indirizzo: 
https: //unicz.ubuy.cineca.it/ PortaleAppalti/ , in data 18/ 04/2024, con scadenza 
29/ 04/ 2024 ore 12:00; 

VISTA la procedura negoziata RDO n. 4319392, pubblicata in data 03/05/2024, sul 
Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MeP A), con termine di 
scadenza delle offerte fissato al 22/ 05/2024 ore 12:00; 

TENUTO CONTO che, alla scadenza del termine suindicato, risulta pervenuta n. 1 offerta; 

VISTO il DDG 730 del 23 maggio 2024 con il quale è stata disposta la nomina del seggio di 
gara per la procedura negoziata de qua,· 

P·.l.L'.. l .1 .3 
tJ[!i' 

http:https://unicz.ubuy.cineca.it


lbuvcpJ1,"/,1, 

CONSIDERATO 

TENUTO CONTO 

VISTO 

RAVVISATA 

RITENUTO 

RITENUTO 

PRESO ATTO 

DATO ATTO 

ART.1 

ART. 2 

c/4--,(1/t' .- /:11rli . llrt(/1/,·z ,ç;,t'I C'/1'"/ c/4· i' ala11 ..,,11•r; 

che il seggio di gara, in data 24/05/2024, ha completato l'esame e la valutazione 
della documentazione amm1rustrativa presentata dall'operatore econonuco 
concorrente, giusto verbale del 24/05/2024, ammettendo alle successive operazioni 
di gara il concorrente TTS S.r.l.; 

che negli atti di gara è stato previsto quale criterio di aggiudicazione quello 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 108 comma 2 lett. b) 
del D.lgs. n. 36/2023; 

l'articolo 93 del D.lgs ._ n. 36/2023 che prevede: "1 . Ai fini della sefezjone della migliore 
offerta nelle procedure di aggittdicazjone di contratti di appalti con il criterio dell'offerta 
economicamente pitì vantaggiosa, dopo fa scadenza del termine per fa presentazione delle offerte, è 

nominata ttna commissione giudicatrice, che, su richiesta del R UP, svolge anche attività di 
supporto per fa verifica dell'anomalia". 2. "La commissione è composta da tm numero dispari di 
componenti, in numero massimo di cinque, esperti nello specifico settore etti si rifensce l'oggetto del 
contratto. " 3. ''La commissione è presieduta e cotnposta da dipendenti della stazjone appaltante ( 
. .), in possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali."; 

pertanto, la necessità di procedere alla nomina di una commissione giudicatrice, 
composta da tre componenti, esperti nello specifico settore dell'appalto, ai sensi 
dell'art. 93 comma 1 e 2 del D.lgs . n. 36/2023, deputata all'esame e alla valutazione 
delle offerte tecniche ed economiche pervenute; 

di individuare quali componenti della costituenda commissione di gara il sig. Ivan 
Caroleo, in servizio presso l'Area Servizi Informatici, il sig. Dario Marzano, in 
servizio presso la Scuola di Medicina e Chirurgia e il sig. Rocco Sandro Bongarzone, 
1n serv1z10 presso il Dipartimento di Giurisprudenza, Economia e Sociologia 
dell'Ateneo; 

di nominare quale segretario verbalizzante la dott.ssa Chiara De Fazio, in servizio 
presso l'Area Servizi Tecnici e Negoziali dell'Ateneo; 

delle dichiarazioni sostitutive rilasciate, ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 445 /2000 dai 
suddetti componenti in ordine all'inesistenza di situazioni di conflitto di interesse e 
di cause di incompatibilità e di astensione previste dagli artt. 16 e 93, del D.lgs . 
36/2023 e dall'art. 35-bis del D.lgs . 30 marzo 2001, n . 165; 

che i curricula dei componenti della commissione giudicatrice saranno pubblicati 
nella sezione "Amministrazione Trasparente", ai sensi dell'art. 28 del D.lgs. 
36/2023; 

DISPONE 

le motivazioni di cui al preambolo si intendono parte sostanziale e integrante del 
presente provvedimento. 

si approvano gli atti del seggio di gara, giusto verbale del 24 maggio 2024. 

P.1:.:·. 2 ,l J 



ART. 3 

ART. 4 

ART. 5 

ART. 6 

ART. 7 

Catanzaro, 

la commissione giudicatrice, per la valutazione delle offerte dal punto di vista 
tecnico ed economico, per l'affidamento del servizio di assistenza tecnica, 
informatica delle aule didattiche, informatiche e multimediale dell'Università degli 
Studi Magna Graecia di Catanzaro", ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lettera e), del 
D.lgs. n. 36/ 2023", per l'importo di euro 220.320,00 oltre IV A come per legge, di 
cui euro 2.203,20 quale oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, per la durata di 
3 mesi, da aggiudicare con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai 
sensi dell'art. 108 comma 2 lett. b. del D.lgs. n. 36/2023, è così composta: 

Sig. Ivan Caroleo (Presidente) 

Sig. Dario Marzano (Componente) 

Sig. Rocco Sandro Bongarzone (Componente) 

Dott.ssa Chiara De Fazio (segretario verbalizzante). 

è stata accertata l'insussistenza delle cause ostative all'espletamento dell'incarico per 
la nomina a componente della commissione giudicatrice dei soggetti sopra elencati, 
specie ai sensi di quanto disposto all'art. 93, comma 5, del D.lgs. 36/2023. 

la nominata Commissione dovrà svolgere ogni attività relativa alla valutazione delle 
offerte pervenute per la gara di cui all'articolo 3 del presente provvedimento da 
aggiudicarsi secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell'articolo 108 del d.lgs. 36/2023, ivi compresa quella di eventualmente 
supportare il Responsabile Unico del Progetto nella fase di anomalia dell'offerta, 
proponendo all'Ateneo l'eventuale esclusione di concorrenti e comunicando al 
medesimo la graduatoria unitamente alla proposta di aggiudicazione. 

che per i lavori della Commissione di cui al punto 3) non sarà previsto nessun onere 
economico a carico dell'Amministrazione. 

il presente provvedimento è pubblicato, a norma dell'articolo 28 del D.lgs. 36/2023 
sul profilo committente dell'Ateneo nella sezione Amministrazione Trasparenza -
Bandi di gara, unitamente ai curricula dei componenti della Commissione 
Giudicatrice. 

Il Direttore Generale 
Dott. Roberto Sigilli 

Firmato digitalmente da: SIGILLI ROBERTO 
Data: 28/05/2024 09:11 :45 


